Qualif VDR 1

St Etienne, le samedi 4 novembre

Aujourd'hui se déroule la qualif VDR 1. Pour les nouveaux licenciés c'est la qualif Vermeil Diamant
Rubis qui s'adresse aux joueurs de 63 ans et plus avec un nouveau reglement.

Reglement qui interpelle quand on lit que

— 450 joueurs seront qualifiés a l'issue de ce tour contre 900 I'an passé pour le méme nombre de
joueurs (3489 en 2022 et 3537 en 2023)

— dans I'ensemble des séries 1,2,3, 5 Rubis et 50 Diamants seront qualifiés pour 100 Vermeils

— dans la série 4..... 10 Rubis et 90 Diamants seront qualifiés pour 140 Vermeils.

L'année passée, la qualif a été jouée par 1501 Diamants, 1634 Vermeils et 504 Rubis.... et la proportion
est encore la méme cette année pour les D et V (1496 D, 1626 V et 350 R)!

Diamants et Vermeils participent en nombre égal au tournoi ...... et il y a 2 fois moins de places
qualificatives pour les Diamants !

Attendons la publication des résultats et revenons a cette journée qui commence comme toutes les
journées de tournoi par la mise en place de la salle, I'arrivée des arbitres et des joueurs, le passage
au bar pour le café de bienvenue accompagné de chouquettes.




I| est maintenant temps de rejoindre sa place pour se concentrer avant le « coup d'envoi » du tournoi
donné par Simon.

Partie 1 - 18 coups, top a 820 points et 5 scrabbles a la suite dés le coup 6.
Caoté scrabbles

DESOPILE (77) qui n'a peut-&tre pas fait rire ceux qui ne l'ont pas trouvé ... et qui n'ont pas trouvé
EPISODE !

ODORTISEE (60) qu'il fallait sentir.
JETERENT (82) a ne pas jeter aux oubliettes !

NASALISE (77) peut-&tre trouvé par ceux qui sont en train de s'enrhumer, vu la température de la
salle.... Certains ont préféré SALISSE a - 1 point....

Coté coups techniques et vocabulaire peu courant
AUXINES (54) - 'auxine est une hormone de croissance végétale.... mais IXAS rapporte autant.

BUGGA (35) en triple. Bugger, c'est comme boguer, tomber en panne. C'est le cas si vous ne l'avez
pas frouvé... alors réparez vite, la partie n'est pas finie !



BUTO (38), danse née au Japon
en 1960 en rupture avec les arts
vivants traditionnels du no et du
kabuki, valables eux aussi au
scrabble.

INUK (37), I'esquimau qui jette un froid dans la salle déja polaire !

VELET (30) préféré a VELER .....Est-ce parce que c'est une doublure ?..... mais celle du voile des religieuses....
pas de quoi réchauffer les joueurs.

Il faut cependant se souvenir que VELET admet un benjamin pour former CERVELET

Podium de la partie 1

1. C. Bozzaco-Colona (St Etienne)
2. 6. Boiron (Unieux)
3. M-F Bonneval (Unieux)

Petite pause au coin du bar, des boissons chaudes et des patisseries, pour mettre quelques calories
dans nos neurones.




Partie 2 - 21 coups, 1003 points et 5 scrabbles.

Coté scrabbles
Coup 3 - HURLEES (76) comme des consignes qui nous font mal aux oreilles...

Coup 10 - GLAUCOME (74), maladie de I'eil liée a une dégénérescence du nerf optique qui peut
conduire a la cécité.

Coup 12 - ERSEAUX (95) - I'erseau est un petit anneau servant a fixer |'aviron sur le tolet du bateau
-, mot qui transforme LISIER en ALISIER. Méme score pour RESEAUX au méme endroit. Apreés les
oreilles mises a mal, les yeux qui ne voient plus, 'absence de réseaux entre les neurones fait plonger
des joueurs dans les ténébres |

Coup 14 - MEDITES (76) qui prend quelques points a DEMITES.

Coup 17 - CLIVANTS (98) en triple, mot de la discorde.... On se croirait sur les bancs de I'Assemblée
nationale !

Caoté coups techniques et vocabulaire peu courant

ZELOTE (48) - membre d'une secte juive dans I'antiquité qui incite le peuple de Judée a se rebeller
contre I'empire romain pendant que le ZETETE a pour mission de recouvrer les créances de |'état
grec.

WENGE (32) le célébre arbre africain trés recherché des ébénistes

... peut-€tre aussi des oiseaux car il a de trés belles fleurs.

NEWTON (32) unité de mesure de force...

et voici le descendant du pommier
sous lequel Newton aurait, grdce a
une pomme tombée de celui-ci,
découvert la loi universelle de la
gravitation... Une force de la
nature !

OMBRES (75) mot que beaucoup ont formé... et laissé tomber ne connaissant pas BALISIER .... car
c'est en transformant ALISIER en BALISIER que le score grimpe, le B étant en 1H. Ainsi, le balisier
est sorti de 'ombre pour beaucoup.



Le balisier est une plante tropicale

du genre Canna

et du genre Héliconia

... Tout le monde conndlt le Canna et I'Héliconia.... mais attention I'Héliconia n'a pas eu son passeport
pour 'ODS !

ATOPIE (25) - prédisposition familiale aux allergies courantes qualifiées d'atopiques.

Podium de la partie 2

1. Gilles Boiron (Unieux)
2. C.harly Bozzaco-Colona (St Etienne)
3. Anne Lions (St Etienne)



Podium du tournoi (top - 1823 -)

1.

Gilles Boiron (Unieux) - 1743-

2. C.harly Bozzaco-Colona (St Etienne) - 1734-
3. Anne Lions (St Etienne) - 1637-

Classement des joueurs du club (sur 3537 joueurs)

Place
1. (42)
2. (187)
3. (263)
4.(528)
5. (587)
6. (653)
7. (2212)
8. (2267)
9. (2387)
10. (2415)
11. (2450)
12. (2487)
13. (2788)

14. (3223)

Joueur
BOZZACO-COLONA Charles
LIONS Anne

TREVE Martine

BLACHE BOUVIER Michelle
BRUEL Marie-noélle

DENIS Thierry

DIDIER Catherine
JOSSERAND Michéle
FRECON Marie-lou

MUNOZ Angela
BOZZACO-COLONA Nicole
CAVE Maryse

ARNAUD Janine

SANTONI Marie-linda

Score

1734

1637

1609

1546

1536

1527

1354

1347

1335

1332

1326

1322

1280

1181

Nég.
-89
-186
214
277
-287
-296
-469
-476
-488
-491
-497
-501
-543

-642

Série

2A

3A

4B

4A

4C

4C

5A

5B

5B

5C

5A

4D

5B

5B

Catég
D

D

Fédé

Club
LO5 - Saint-Etienne
LO5 - Saint-Etienne
LO5 - Saint-Etienne
LO5 - Saint-Etienne
LO5 - Saint-Etienne
LO5 - Saint-Etienne
LO5 - Saint-Etienne
LO5 - Saint-Etienne
LO5 - Saint-Etienne
LO5 - Saint-Etienne
LO5 - Saint-Etienne
LO5 - Saint-Etienne
LO5 - Saint-Etienne

LO5 - Saint-Etienne



