Qualif VDR 1

St Etienne, le samedi 4 novembre

Aujourd'hui se déroule la qualif VDR 1. Pour les nouveaux licenciés c'est la qualif Vermeil Diamant Rubis qui s'adresse aux joueurs de 63 ans et plus avec un nouveau règlement.

Règlement qui interpelle quand on lit que

- 450 joueurs seront qualifiés à l'issue de ce tour contre 900 l'an passé pour le même nombre de joueurs (3489 en 2022 et 3537 en 2023)
- dans l'ensemble des séries 1,2,3, 5 Rubis et 50 Diamants seront qualifiés pour 100 Vermeils
- dans la série 4..... 10 Rubis et 90 Diamants seront qualifiés pour 140 Vermeils.

L'année passée, la qualif a été jouée par 1501 Diamants, 1634 Vermeils et 504 Rubis.... et la proportion est encore la même cette année pour les D et V (1496 D, 1626 V et 350 R)!

Diamants et Vermeils participent en nombre égal au tournoi et il y a 2 fois moins de places qualificatives pour les Diamants!

Attendons la publication des résultats et revenons à cette journée qui commence comme toutes les journées de tournoi par la mise en place de la salle, l'arrivée des arbitres et des joueurs, le passage au bar pour le café de bienvenue accompagné de chouquettes.





Il est maintenant temps de rejoindre sa place pour se concentrer avant le « coup d'envoi » du tournoi donné par Simon.

Partie 1 - 18 coups, top à 820 points et 5 scrabbles à la suite dès le coup 6.

Côté scrabbles

DESOPILE (77) qui n'a peut-être pas fait rire ceux qui ne l'ont pas trouvé ... et qui n'ont pas trouvé EPISODE!

DETECTAI (65) pas détecté par beaucoup! C'est pourtant simple, c'est CADETTE + I!.........

ODORISEE (60) qu'il fallait sentir.

JETERENT (82) à ne pas jeter aux oubliettes!

NASALISE (77) peut-être trouvé par ceux qui sont en train de s'enrhumer, vu la température de la salle.... Certains ont préféré SALISSE à - 1 point....

Côté coups techniques et vocabulaire peu courant

AUXINES (54) - l'auxine est une hormone de croissance végétale.... mais IXAS rapporte autant.

BUGGA (35) en triple. Bugger, c'est comme boguer, tomber en panne. C'est le cas si vous ne l'avez pas trouvé... alors réparez vite, la partie n'est pas finie!

BUTO (38), danse née au Japon en 1960 en rupture avec les arts vivants traditionnels du nô et du kabuki, valables eux aussi au scrabble.



INUK (37), l'esquimau qui jette un froid dans la salle déjà polaire!

VELET (30) préféré à VELEREst-ce parce que c'est une doublure ?..... mais celle du voile des religieuses.... pas de quoi réchauffer les joueurs.

Il faut cependant se souvenir que VELET admet un benjamin pour former CERVELET

Podium de la partie 1

- 1. C. Bozzaco-Colona (St Etienne)
- 2. G. Boiron (Unieux)
- 3. M-F Bonneval (Unieux)

Petite pause au coin du bar, des boissons chaudes et des pâtisseries, pour mettre quelques calories dans nos neurones.



Partie 2 - 21 coups, 1003 points et 5 scrabbles.

Côté scrabbles

Coup 3 - HURLEES (76) comme des consignes qui nous font mal aux oreilles...

Coup 10 - GLAUCOME (74), maladie de l'œil liée à une dégénérescence du nerf optique qui peut conduire à la cécité.

Coup 12 - ERSEAUX (95) - l'erseau est un petit anneau servant à fixer l'aviron sur le tolet du bateau -, mot qui transforme LISIER en ALISIER. Même score pour RESEAUX au même endroit. Après les oreilles mises à mal, les yeux qui ne voient plus, l'absence de réseaux entre les neurones fait plonger des joueurs dans les ténèbres!

Coup 14 - MEDITES (76) qui prend quelques points à DEMITES.

Coup 17 - CLIVANTS (98) en triple, mot de la discorde.... On se croirait sur les bancs de l'Assemblée nationale!

Côté coups techniques et vocabulaire peu courant

ZELOTE (48) - membre d'une secte juive dans l'antiquité qui incite le peuple de Judée à se rebeller contre l'empire romain pendant que le ZETETE a pour mission de recouvrer les créances de l'état grec.

WENGE (32) le célèbre arbre africain très recherché des ébénistes peut-être aussi des oiseaux car il a de très belles fleurs.

NEWTON (32) unité de mesure de force...

et voici le descendant du pommier sous lequel Newton aurait, grâce à une pomme tombée de celui-ci, découvert la loi universelle de la gravitation.... Une force de la nature!



OMBRES (75) mot que beaucoup ont formé... et laissé tomber ne connaissant pas BALISIER car c'est en transformant ALISIER en BALISIER que le score grimpe, le B étant en 1H. Ainsi, le balisier est sorti de l'ombre pour beaucoup.

Le balisier est une plante tropicale

du genre Canna





et du genre Héliconia

.... Tout le monde connaît le Canna et l'Héliconia.... mais attention l'Héliconia n'a pas eu son passeport pour l'ODS!

ATOPIE (25) - prédisposition familiale aux allergies courantes qualifiées d'atopiques.

Podium de la partie 2

- 1. Gilles Boiron (Unieux)
- 2. C.harly Bozzaco-Colona (St Etienne)
- 3. Anne Lions (St Etienne)

Podium du tournoi (top - 1823 -)

- 1. Gilles Boiron (Unieux) 1743-
- 2. C.harly Bozzaco-Colona (St Etienne) 1734-
- 3. Anne Lions (St Etienne) 1637-



Classement des joueurs du club (sur 3537 joueurs)

Place	Joueur	Score	Nég.	Série	Catég	Fédé	Club
1. (42)	BOZZACO-COLONA Charles	1734	-89	2A	D		L05 - Saint-Étienne
2. (187)	LIONS Anne	1637	-186	ЗА	D		L05 - Saint-Étienne
3. (263)	TREVE Martine	1609	-214	4B	٧		L05 - Saint-Étienne
4. (528)	BLACHE BOUVIER Michelle	1546	-277	4A	D		L05 - Saint-Étienne
5. (587)	BRUEL Marie-noëlle	1536	-287	4C	V		L05 - Saint-Étienne
6. (653)	DENIS Thierry	1527	-296	4C	٧		L05 - Saint-Étienne
7. (2212)	DIDIER Catherine	1354	-469	5A	D		L05 - Saint-Étienne
8. (2267)	JOSSERAND Michèle	1347	-476	5B	D		L05 - Saint-Étienne
9. (2387)	FRECON Marie-lou	1335	-488	5B	R		L05 - Saint-Étienne
10. (2415)	MUNOZ Angela	1332	-491	5C	٧		L05 - Saint-Étienne
11. (2450)	BOZZACO-COLONA Nicole	1326	-497	5A	D		L05 - Saint-Étienne
12. (2487)	CAVE Maryse	1322	-501	4D	R		L05 - Saint-Étienne
13. (2788)	ARNAUD Janine	1280	-543	5B	R		L05 - Saint-Étienne
14. (3223)	SANTONI Marie-linda	1181	-642	5B	D		L05 - Saint-Étienne